
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v obci Senné 

dňa 05.11.2024 o 18.00 hod. 

 

 

Prítomní: podľa prezenčnej listiny 

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa  

3. Schválenie programu OZ 

4. Zrušenie Spoločného obecného úradu podľa zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov 

5. Zriadenie Spoločného obecného úradu podľa §20a zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a centra zdieľaných služieb 

6. Konto úver na financovanie projektu Chodník v obci Senné 

7. Schválenie rozpočtového opatrenia č. 10/2024 

8. Členstvo v Zemplínskej oblastnej organizácii cestovného ruchu a výška príspevku 

9. Rôzne, diskusia 

10. Záver 

 

 

K bodu 1  

Obecné  zastupiteľstvo otvoril Mgr. Marcel Nemčík, starosta obce. 

 

K bodu 2 

Za zapisovateľa zápisnice určil Mariannu Šimonovú, pracovníčku obecného úradu.  

           

            K bodu 3 

Starosta obce vyzval poslancov na schválenie programu zasadnutia. 

 

Návrh na  uznesenie č. 51/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sennom 

 

A. s c h v a ľ u j e  

- program zasadnutia  obecného zastupiteľstva 

 



 

  Hlasovanie:               Počet                         Mená a priezviská poslancov 

Za: 6 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš, Tomáš Ličák, 

Peter Šimon, Patrik Ličák                     

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 MVDr. Ján Išky 

 

      K bodu 4 

Starosta obce predložil poslancom návrh na zrušenie Spoločného obecného úradu, ktorý bol 

zriadený od roku 2003 a potrebu poveriť ho podpísaním  Dohody o zrušení Spoločného 

obecného úradu. 

 

Návrh na uznesenie č. 52/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sennom 

A. s c h v a ľ u j e  

 

- zrušenie Spoločného obecného úradu, ktorý bol zriadený od roku 2003. 

 

B. p o v e r u j e 

 

- starostu obce Senné, Mgr. Marcela Nemčíka podpísaním Dohody o zrušení Spoločného 

obecného úradu, ktorý bol zriadený od roku 2003. 

   

  Hlasovanie:               Počet                         Mená a priezviská poslancov 

Za: 6 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš, Tomáš Ličák, 

Peter Šimon, Patrik Ličák                     

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 MVDr. Ján Išky 

 

 K bodu 5 

Starosta obce predložil poslancom dôvodovú správu a návrh na schválenie a podpísanie  

Zmluvy o Zriadení Spoločného obecného úradu Michalovce podľa § 20a zákona SNR                   

č. 369/1990 zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov medzi Mestom Michalovce 



a 24 obcami: Budkovce, Čečehov, Dúbravka, Hatalov, Iňačovce, Jastrabie pri Michalovciach, 

Kaluža, Klokočov, Krásnovce, Lastomír, Laškovce, Lúčky, Senné, Palín, Pozdišovce, 

Slávkovce, Sliepkovce,  Suché, Šamudovce, Vrbnica, Zalužice, Zemplínska Široká, 

Zemplínske Kopčany,  Žbince, spôsob financovania Spoločného obecného úradu, jeho 

nákladov a jeho organizáciu a určenie primátora Mesta Michalovce, ako štatutárneho orgánu v 

majetkovoprávnych veciach týkajúcich sa spoločného obecného úradu a v pracovnoprávnych 

veciach týkajúcich sa zamestnancov v Spoločnom obecnom úrade. 

 

Návrh na uznesenie č. 53/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sennom 

A. s c h v a ľ u j e  

 

- Zmluvu o Zriadení Spoločného obecného úradu Michalovce podľa § 20a zákona SNR č. 

369/1990 zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov medzi Mestom 

Michalovce a 24 obcami: Budkovce, Čečehov, Dúbravka, Hatalov, Iňačovce, Jastrabie 

pri Michalovciach, Kaluža, Klokočov, Krásnovce, Lastomír, Laškovce, Lúčky, Senné, 

Palín, Pozdišovce, Slávkovce, Sliepkovce,  Suché, Šamudovce, Vrbnica, Zalužice, 

Zemplínska Široká, Zemplínske Kopčany,  Žbince.  

- spôsob financovania Spoločného obecného úradu, jeho nákladov a jeho organizáciu. 

- určenie primátora Mesta Michalovce, ako štatutárneho orgánu v majetkovoprávnych 

veciach týkajúcich sa spoločného obecného úradu a v pracovnoprávnych veciach 

týkajúcich sa zamestnancov v Spoločnom obecnom úrade. 

 

B. p o v e r u j e 

 

- starostu obce Senné, Mgr. Marcela Nemčíka podpísaním Zmluvy o zriadení Spoločného 

obecného úradu Michalovce podľa § 20a zákona SNR č. 369/1990 zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov medzi Mestom Michalovce a 24 obcami: 

Budkovce, Čečehov, Dúbravka, Hatalov, Iňačovce, Jastrabie pri Michalovciach, Kaluža, 

Klokočov, Krásnovce, Lastomír, Laškovce, Lúčky, Senné, Palín, Pozdišovce, Slávkovce, 

Sliepkovce,  Suché, Šamudovce, Vrbnica, Zalužice, Zemplínska Široká, Zemplínske 

Kopčany,  Žbince.  

 

Hlasovanie:               Počet                         Mená a priezviská poslancov 

Za: 6 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš, Tomáš Ličák, 

Peter Šimon, Patrik Ličák                     

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 MVDr. Ján Išky 



K bodu 6 

Starosta obce predložil poslancom OZ potrebu čerpania konto úveru na financovanie projektu 

s názvom „Chodník v obci Senné“, na stavbu „Zlepšenie podmienok bývania MRK v obci 

Senné, na ktorý obec Senné získala Nenávratný finančný príspevok od poskytovateľa: 

Pôdohospodárska platobná agentúra na základe právoplatného Rozhodnutia č. 

01155/2024/441-369 zo dňa 26.05.2024 vydaného podľa zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku 

poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a na základe výzvy Miestnej akčnej skupiny 

Občianske združenie Medzi riekami č. MAS_110/7.2/1. 

Návrh na uznesenie č. 54/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sennom 

A. s c h v á l i l o 

 

- čerpanie konto úveru na financovanie projektu s názvom „Chodník v obci Senné“ , na 

stavbu „Zlepšenie podmienok bývania MRK v obci Senné, na ktorý obec Senné získala 

Nenávratný finančný príspevok od poskytovateľa: Pôdohospodárska platobná agentúra 

na základe právoplatného Rozhodnutia č. 01155/2024/441-369 zo dňa 26.05.2024 

vydaného podľa zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych 

štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a na základe výzvy Miestnej akčnej skupiny Občianske združenie 

Medzi riekami č. MAS_110/7.2/1. 

 

 

K bodu 7 

 

Ekonómka obce Marianna Šimonová navrhla úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením                 

č. 10/2024. OZ prerokovalo a schvaľuje návrh na úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením. 

     

Návrh na  uznesenie č. 55/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sennom 

A. s c h v a ľ u j e  

 

- návrh na úpravu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 10/2024 

 

Hlasovanie:               Počet                         Mená a priezviská poslancov 

Za: 6 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš, Tomáš Ličák, 

Peter Šimon, Patrik Ličák                     

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 MVDr. Ján Išky 



K bodu  8 

   Starosta obce predložil poslancom OZ možnosť obce stať sa členom Zemplínskej oblastnej 

organizácie cestovného ruchu, ktorej cieľom je podpora a propagácia cestovného ruchu                 

a  vytváranie podmienok rozvoja cestovného ruchu na území dolného Zemplína a Zemplínskej 

šíravy s cieľom trvalo udržateľného rozvoja cestovného ruchu a ochrany záujmov svojich 

členov a určenie výšky príspevku. 

 

Návrh na uznesenie č. 56/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sennom 

A. s c h v a ľ u j e  

 

- členstvo obce Senné v  Zemplínskej oblastnej organizácii cestovného ruchu 

- výšku finančného príspevku 700 Eur pri vstupe obce do Zemplínskej oblastnej 

organizácii cestovného ruchu 

 

 

Hlasovanie:               Počet                         Mená a priezviská poslancov 

Za: 6 Ľubomír Andrejo, Ing. Jakub Farkaš, Pavol Farkaš, Tomáš Ličák, 

Peter Šimon, Patrik Ličák                     

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 1 MVDr. Ján Išky 

 

         K bodu 9 

    Starosta obce prejednával s poslancami OZ usporiadanie akcie Mikuláš. 

 

        K bodu 10 

   Starosta obce sa poďakoval poslancom a ukončil zasadnutie OZ. 

 

Zapisovateľ: 

Marianna Šimonová                                                                     ................................................                                                   

 

Starosta obce 

Mgr. Marcel Nemčík                                                                    ................................................. 


